MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela –Ininga
Teresina – Piauí , CEP– 64.049-550–Teresina – PI

EDITAL Nº 04/2020, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020
ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO COORDENAÇÃO

DO CURSO DE HISTÓRIA
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria no 46/2020, do Conselho Departamental do
Centro de Ciências Humanas e Letras, da Universidade Federal do Piaut (UFPI), de 18 de
dezembro de 2020, composta pelos professores Vânia Soares Barbosa (Presidente), Ádila Silva
Araújo Marques (membro), e  Vítor Eduardo Veras de Sandes Freitas (Membro), após
conferência da documentação recebida e no uso de suas atribuições legais, torna pública a
homologação da inscrição da candidatura da Chapa 01 composta pelos Professores Dr. Dalton
Melo Macambira e Dr. Manoel Ricardo Arraes Filho, para Coordenador e Subcoordenador,
respectivamente, do Curso de História, para o biênio 2021-2023. A Comissão declara, ainda,
que não houve a inscrição de outras Chapas.

Teresina, 08 de janeiro de 2021

Profa. Vânia Soares Barbosa
Presidente da Comissão Eleitoral

Profa. Ádila Silva Araújo Marques
Membro da Comissão Eleitoral

Prof. Vítor Eduardo Veras de Sandes Freitas

Membro da Comissão Eleitoral

	EDITAL Nº 04/2020, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020